[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 июля 2024 года № 60
О внесении изменений в решение

Совета Палехского муниципального района от 27.11.2015 № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе»
          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в действующей редакции),Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района в целях совершенствования системы оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Совет Палехского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в «Положение о системе оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе» утвержденное решением Совета № 86 от 27.11.2015 года следующие изменения:
1.1.  Приложение к Положению об оплате выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе изложить в новой редакции:

Денежное вознаграждение (должностной оклад) и ежемесячное денежное

поощрение выборных должностных лиц органов местного самоуправления

Палехского муниципального района
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(должностной оклад)

(рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение в денежном вознаграждении
(должностном окладе)

	Глава Палехского муниципального района
	39721
	2,4

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.
Глава Палехского
муниципального района                                                                        С.В. Лелюхина
Заместитель Председателя Совета
Палехского муниципального района                                              Н.В. Новожилова